- Peter Gute dat.
- Cunrad Gulgag dat. /
- Hans Gulgag gitz.

**40. [C] Altkirch.** 6 s. von einem hauß in der vorstatt bei der mühle.

[en marge] Kal. octobris.

Item feria II<sup>a</sup> ipsius Michahelis celebratur anniversarium dicti Kill pistoris, / qui contulit VI s. super domum vel aream in suburbio cerdonum, / ex una parte Hennemanni dicti Leschkurt pistoris, et ex alia parte juxta / Hennemanni dicti Willewurtz prope molendum superiorem, et super I jugart / agrorum jacentem ex opposito fontis dicte Lochspurne, quod jugart olim fuit / Heinrici dicti Murer senioris, quem tenet et possidet dictus Cuentzlin / Kraft carnifex, et dat predictos VI s. ex una parte Petrus dictus Rädelin / et ex alia parte juxta Ruman Hemmerlin et tendit super bonum Burkardi de Burnkirch / armigeri.

- Hans Ludin nunc datt (sic). /
- [B] Cunzlyn Kraff[t] dat<sup>42</sup>.

[p. 16]

**41. [biffé]** Item feria VI<sup>a</sup> ante Katherine celebratur anniversarium Heinrici dicti Wurant /.

**42.** Item XVI<sup>o</sup> kalendas novembris obiit dominus Richardus de Zessingen miles et Greda de / Ropach uxor ejus, contulerunt I s. conventui Sancti Morandi super domum / et ortum in villa Uetingen que tenet et possidet Rudinus villicus. /

---

<sup>42</sup> Texte altéré.

- Ibidem Hennemannus Gotfrid dat.

- Gottfrid Undin nunc dat.

**43. [en marge] Idus decembris.**

Item V° idus decembris celebratur anniversarium domini Johannis de Berna / vicarii in Altkilch, qui contulit II s. super domum sitam ante portam / anteriorem, ex una parte juxta domum quondam dicti Rantz ex parte, ex alia parte [sic], juxta viculum / situm juxta domum dicti Wissor, ut memoria ejus fiat et Katherine / dicte de Haltingen sororis ejus.

- Martin Karrer dat,

- Meister Hans Scheler dat.

- [A'] Jeckin Aman nunc dat.

- Wittich dat.

**44. Item feria VI<sup>a</sup> ante Katherine, Heinrici Wurant celebratur anniversarium et ejus uxoris et omnium / predecessorum et successorum eorum, qui contulerunt VII s. d. / super uno floreno quem plebanus habet de predicto anniversario, quos VII s. / predictus plebanus debet satisfacere omni anno conventui Sancti Morandi / ut ipsi peragant predictum anniversarium cum vigilia et missa etc.**

**45. [C] Balderstorff I fiertel Roggen.**

Item Heinricus Wurant contulit et dedit I quartalium siliginis super / uno agro in banno Balderstorff, de quo quartalio cedit plebano / et cappellani in Altkilch IIII sextaria siliginis et conventui Sancti / Morandi II sextaria siliginis, [A'] und ist gelegen an den Fuspfat als man gat / gen Damerkilch, Wurantz acker nechst Guntherr den weber und stosst uff Kleinenbach.

**46. [en marge] XVI kal. octobris.**

[A'] Item feria III<sup>a</sup> post Exaltationem sancte Crucis celebratur anniversarium fratris Cunrad Ruman / conventionalis monasterii Sancti Morandi, et omnium benefactorum et predecessorum suorum, qui contulit VI s. super / bona que Heitzi Burkart de Heitwilr tenet et possidet, ut in litera continetur, et de predictis / VI s. cedit sacriste I s., quod ipse debet ponere II candelas et pannum supra sepulchrum tempore divinorum, videlicet vigilia mortuorum et missa pro defunctorum legendo et cantando cum notis, / et reliquis V s. religiosis ibidem ut consuetum est visitare sepulchrum post vigilias / et post missam.

- Item pronunc dat Jeckli Roppat und hat dozu ingesetzt / ein insatz sins eygenen gutz IIII schormatten, einer sitten nebst Sant Katherinen / gut von Brunkoffen, und stossen uff der von Heittwilr almend. Item und IIbett / acker, ligent by dem Witzhochin, ziehent uff die Almend ; und sint / diss stücke lidig eigen, ... ist Gaschach Mayger und hat custer und / er Hug ....<sup>43</sup> Geschach uff Sant Katherinen tag anno LI jor.

[p. 17]

**47. [en marge] XV kal. septembbris.**

Item feria IIII<sup>a</sup> post Assumptionem beate Marie celebratur anniversarium domini Arnoldi / de Raperg militis, et uxoris ejus et puerorum eorum, qui contulit IX s. super domum / [en marge :

---

<sup>43</sup> Texte altéré.

Wernlini] Friderici de Karrespach, juxta domum domini Nicholai de Giltwilr modo Elsin / Schuppelerin ex una, et ex alia parte juxta dicti Wasserman cerdonis, modo tenet / et possidet Andreas Ganser de Morswilr sartor, et predictum anniversarium debet / celebrari cum vigilia et missa, de quo anniversario cedit sacriste I s., quod ipse / debet ponere II candelas super sepulchrum, quod sepulchrum est subtus lampade / Sancti Morandi.

- [A'] Brottpeckerlin de Aspach dat.
- [B] Diebolt Choll dat.

**48. [C] Altkirch.** 2 β von I garten unden am Rockhen bei der badstuben.

[*en marge*] Grede Armebrosterin.

XIII kal. septembbris.

Item feria sexta post Assumptionem beate Marie, fiat memoria Johannis dicti Jager / et Grede Wagnerin uxor ejus, et Thilie filie prediche Grede Wagnerin, et predecessorum / et successorum eorum, qui contulerunt II s. super ortum jacentem unden an dem / Rocken by der badstuben prope viam, ex alia parte juxta ortum Grede Witzhorhin.

- Hennin Francker de Witterstorff dat et habet ortum. /

[*en marge*] Andree apostoli nota.

- [B'] Meister Hans von Vinstingen der dat et habet ortum.
- [B] Der / Scherrer nunc dat.

**49. [*en marge*] Scriptor.** / IIII idus decembris.

Item feriam II<sup>a</sup> post Nicholai celebratur anniversarium Henslini dicti Falkenstein / sartoris et uxoris ejus et puerorum eorum, qui contulerunt III s. d. super domum eorum / quem jam possidet, et tenet Bertholdus Walde scriptor et receptor / dominii in Altkilch, ex una parte juxta domum olim fratrum minorum, / modo pronunc tenet et possidet Michel Buchsenmeister, et ex alia parte Theobaldi dicti Enderlin sartoris.

- Gansser der schmitt dat nunc.
- [B] Johannes Graur dat.
- Petter Pollack datt.

**50. [C] Walheim** 2 β super domum beim steeg.

[*en marge*] XVI kal. januarii.

Item feria II<sup>a</sup> post Lucie celebratur anniversarium Petri dicti Hessen, pastoris in / Sancto Morando, qui contulit II s. super domum jacentem in villa Walhen / prope pontem vulgariter dem steg, et ex alia parte juxta domum Lienhardi dicti / Leimbach alias dictus (sic) Luntelin.

- [A'] Clewi Scherrublin dat.
- Clewin Walbe dat.
- Klein Berzin dat.
- [B] Martin Lembach.

### **51. [C] Walheim**

[B] Noverint universi quod [A] item omni feria II<sup>a</sup> per totum annum memoriam fiat generaliter omnium fidelium / defunctorum et specialiter dicti domini Heinrici Matzen, / qui contulit III lb d. super bona sua in banno et villa in Walheim, / qua bona colunt Henricus et Henslinus dicti Schaffner, fratres, et etiam / Clewin Jecki de Illefurt colit, videlicet modo dant Heinricus et Henselinus / dicti Jeckis fratres II libras. Et / Clewin Jekis in Illfurt dat I libram. Pronunc dat I libram herr / Arnolt von Ropperc. Et aliud I libram dat herr Hans Rott. /

### **52. [B] Sequitur redditus sociorum sancti Morandi prope / Altkilch, solvendos omni anno in festo sancti Martini pro nunc sequitur.**

#### **53. [C] Hirsingen.**

Item Clewi Pfluger [*nom biffé, remplacé par Soder*] in Hirsingen et annuatim VI d. von eim mannwerig / matten, lit ze frommatten, einseits des spitals von Basel gueter, anderseits / nebst dem vorgenant Clewi Pfluger.

- Und sin schwoger dant modo.

**54.** Item die frowen von Klingental von Basel tenentur III s. IIII d. von / dem gut das Gasser von Berentzwilr und Heitzi Cristan von inen / hant. [C] Hant su verlonen, gehört eim probst / zu, also der von Clingental hoptbrief wisset.

**55. [En marge ; C] Tageltzheim / 6 s. von der matten bei der mühle.**

[B] Meygerlin von Lumswilr tenetur annuatim.

Item VI s. super pratum juxta molendinum in Tageltzhein.

- Meigerlin / in Lumswilr dat.

- Clewi Francker in Lumswilr dat.